Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1838

IV. Heinrich Normann schenkt den beiden Kirchen zu Perleberg eine Hebung zu Wein und Oblaten im J. 1294.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54294](#)

III. Die von Wartenberg verleihen das Schulzengericht zu Dobberin und Spiegelhagen
frei von Fräuleinsteuern und dergleichen Bede mit der Gerichtsharkeit über Hals
und Hand binnen Zaunes im J. 1293.

In nomine Domini Amen. Nos Fridericus miles, dictus Wardenberch, vniuersis Christi fidelibus presens Scriptum audituris vel visuris salutem in Domino cum affectu. Cum de facili oblivio contingat in rebus gestis, nisi auferetur per scripti memoriam sive testimonium, hinc est, quod tenore presentibus quam futuris publice protestamur, quod honesto viro, Thideriko Arnse, in perleberg commoranti, nec non suis heredibus de nostris bonis iure pheodali vendidimus quatuor mansos, videlicet duos in Doberin et duos in Spigelhagen, ad quos pertinet prefectura, hoc modo perpetue possidendos, quod neque habitus militaris neque copulatio coniugalis nostrorum successorum ab ipsis aliqua subsidia valeat extorquere, sed simpliciter a qualibet precaria et exactione, nunc nominata seu innominata, sint liberi ac soluti. Insuper excessus quoslibet, in manum five in collum peccantes, iudicabunt et hoc in curia contingentes: si vero extra curiam evenerint tunc civili spectent iudicio vel communi. Item si modo predicta bona vendere voluerint pretaxata, Nos ea emptoribus cum libertate memorata sine omni contradictione seu munere conferemus. Ne igitur nostra venditio in posterum valeat immutari, nomina testium, qui venditione, cum fieret, affuerunt, conscribi fecimus et nostri sigilli munimine roborari. Testes autem huius rei sunt, Dominus plawo plebanus in parleberge. Cone de Wartenberch et Thidericus suus frater, Gherardus de Bayster, Johannes Rost, Joh. Craz et sui filii, Herwichus de Cranyvir et Arnoldus de Sediz. Joh. de Tacke, swagerus Domini Friderici, et quam plures alii fide digni.

Datum perleberge Anno Domini M. CC. LXXXIX. VIII Kal. Februarii in die converfionis santi Pauli.

Aus dem Copial-Buche des Archidiakonus Buchholz.

Num. Im vorstehenden theilen wir den ältesten bis jetzt bekannten Lehnbrief über ein Schulzengericht in der Mark Brandenburg mit. Der Kenner wird leicht das Merkwürdige seines Inhaltes wahrnehmen.